
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 217, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.750 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete da Deputada Luana Ribeiro, retroativamente a 1º de fevereiro de 

2019: 
 

 

 
 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 14 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 

 

Deborah Borba Sousa AP-08 

Luceny Freitas Jacinto de Melo AP-11 

Ygo Lima Costa AP-12 

Gentilvo Silva Sales AP-13 

Grazielle Aguilar de Oliveira Brito Dias AP-13 

Reinaldo Soares dos Santos AP-13 

Eni Pereira Dias AP-16 

Sérgio Moreira Matos AP-16 

Glês Cristina do Nascimento Assessor de Comunicação 

Suraia Carvalho Vilela 
Assessor de Gabinete das 

Comissões Permanentes 

Elaine Christina Pinheiro Borges 
Assessor Especial de Gabinete das 

Comissões Permanentes 

Josmundo Vila Nova de Souza 
Assessor Parlamentar de Gabinete 

das Comissões Permanentes 

Lourivando Andrade Araújo  
Auxiliar Legislativo de Gabinete das 

Comissões Permanentes 

Lucas Ribeiro de Lima  
Auxiliar Legislativo de Gabinete das 

Comissões Permanentes 

Marcondes Petrini Barreto Chefe de Gabinete 


